Bibliothec. Patr. Combe-

fano tom. II. p. 453.

IN ORIENTE AC OCCID.

¶

(187), S. Maximus (188), Nicephorus Patriarcha CP. (189), Photius (190), Humbertus (191), Cedrenus (192), Zonaras (193), Aristinus (194), certique.

§. XIV. Quo autem tempore Apostolicae Constitutiones apparuere, nihil adversus idem habebant. Stabant adhuc immaculatae, atque incorruptae Epiphanii aevo qui (195) memoriae prodit, liberum Constitutionum Apostolicarum nihil aut in fide, & ecclesiastica professione depravatum, aut Ecclesiae administrationi, ac decretis contrarium continuasse (196). Ecce tibi integrum sanctissimi viri locum: Εις τον δε ει αυτοι Απδιανοι παραφερουσι την Αποσολην διαταχην, κακην μεν τας πολλοις εν αμφιλεκτη, ολλ' ουκ αδοκιμων, τασσα γχεισθ αυτη καινοτη ταξις εμφερεστακαι αδεν παραχεχαρα γχειν της πιστως, και της Εκκλησιαστικης διοκησεως, και κανονος, και πιστως. Audiani vero ad institutio-

§. XIV.
Apostolicae
Constitutiones
olim in-
corruptae.

D 2 auctio-

[187] Can.2.

[188] In epist. VIII. S. Dionys.

[189] In Chronolog. sub fin.

[190] Bibliothec. Cod. CXII. CXIII.

[191] Respons. ad Nicerae lib.

[192] In Compend. Hist. p. 172 edit. Xylandri.

[193] In can. Apostolic. LX.

[194] In Synopsi canon.

[195] Haeres. LXX. n. x.

[196] Nat. Alexand. in saec.

I. d. XIX. prop. I., Petavius

not. ad Epiphan., Haeres.

LXX., Iac. Armachanus dis-

fertat. de epistolis Ignatii,

& Polycarpi cap. IX. & X.,

Ballaenus de pseudepigraph.

Apostolic. I. 2. contendunt,

olim extitisse constitutiones

Apostolorum nomine

celebres, Apostolicasque

constitutiones Epiphanio

memoratas esse plane diver-

sas ab iis, quae nunc ex-

tant; sum quia plurima loca ab Epiphanio e constitutionibus Apostolicis laudata in nostris nullibi reperiuntur sicutum quoniam in vulgata* quaedam existant iis contraria, quae constitutiones Epiphanio memoratae praecipiunt. Sed haec coniectura levitate sua corruit; aliarum enim constitutionum ab iis, quae nunc circumferuntur, nemmo scriptorum meminit, fragmentumque ex illis descripsit. Quid, vero dicere vetat, librum Apostolicarum Constitutionum aevo Epiphanii nihil adversus fidem, morumque disciplinam habuisse, postque Epiphanii tempora ab haereticis depravatum, interpolatum, & fortasse etiam in quibusdam rescissum fuisset

auctoritatem accommodant. Qui liber tametsi dubias apud nonnullos fidei sit, non est tamen improbandus. Nam in eo, quae ad Ecclesiae disciplinam attinent, omnia comprehenduntur; neque quidquam aut infide, ac catbolica professione depravatum, aut Ecclesiae administrationi, ac decretis contrarium continent. At vero post Epiphanii tempora varie corruptae, interpolataeque fuerunt. Quod probe norunt e veteribus Auctor Synopsis Athanasii vocitatae, Patres Trullani (197), Photius (198), Zonaras (199), & Balsamon (200), qui constitutiones hanc, ut ab haereticis depravatas exprobarunt: inter recentiores vero idem probarunt Baronius (201), Nat. Alexander (202), Gardebosch (203), Lupus (204), Petavius (205), Perronius (206), Iac. Armachanus (207) aliique. Qui vero eas interpolarint, corruprintque plane incertum. Illud liquet, complura ab Arianis haereticis corrupta. At multa excellentissima, magnique ponderis habere, iam compertum est.